
Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną (PSONI) 

jest organizacją pozarządową, niedochodową i samopomocową skupiającą rodziców 

dzieci niepełnosprawnych intelektualnie ze sprzężonymi schorzeniami, dorosłe osoby ze 

sprzężonymi niepełnosprawnościami oraz profesjonalistów i innych pracowników 

placówek. 

 PSONI posiada dwustopniową strukturę organizacyjną: 

Koła, będące jednostkami terenowymi Stowarzyszenia, prowadzące działalność statutową na 

terenie jednego lub kilku powiatów, zlokalizowane we wszystkich województwach Polski. W 

skład Stowarzyszenia wchodzi 118 Kół, z czego 101 posiada odrębną osobowość prawną, 

oraz 17 Kół korzystających z osobowości prawnej Stowarzyszenia. Członkami PSONI jest 

blisko 11 tys. osób, z czego większość – ¾ stanowią rodzice osób z niepełnosprawnością 

intelektualną. 

PSONI jest największą w Polsce organizacją, działającą na rzecz osób z niepełnosprawnością 

intelektualną. 

Koła PSONI działają w ramach prowadzonych placówek oraz realizując różnorodne 

programy i projekty, w tym także realizowane w partnerstwach i współpracy z innymi 

organizacjami pozarządowymi, z uczelniami i jednostkami badawczymi, z jednostkami 

samorządu terytorialnego oraz przedsiębiorstwami czy prywatnymi przedsięwzięciami 

biznesowymi zaangażowanymi w CSR 

Działalność Kół PSONI skierowana jest na budowanie kompleksowych lokalnych systemów 

wsparcia osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz wspieranie ich rodzin. Zakres działań 

poszczególnych Kół jest uzależniony od lokalnych warunków, zdiagnozowanych potrzeb 

osób z niepełnosprawnością intelektualną i ich rodzin oraz potencjału, którym dysponują. 

 

 

 

 



   MISJĄ STOWARZYSZENIA 

• dbanie o godność, szczęście i jakość życia osób z niepełnosprawnością intelektualną 

ich równoprawne miejsce w rodzinie i społeczeństwie, 

• wspieranie rodzin osób z niepełnosprawnością intelektualną we wszystkich obszarach 

życia i sytuacjach, a zwłaszcza w ich gotowości niesienia pomocy innym. 

 

CELEM STOWARZYSZENIA 

• działanie na rzecz wyrównywania szans osób z niepełnosprawnością intelektualną, 

tworzenia warunków przestrzegania wobec nich praw człowieka, prowadzenia ich 

ku aktywnemu uczestnictwu w życiu społecznym, działanie na rzecz ochrony ich 

zdrowia oraz wspieranie ich rodzin. 

 

CZŁONKAMI STOWARZYSZENIA SĄ: 

●  Rodzice, opiekunowie prawni i faktyczni oraz członkowie rodzin; 

●  Osoby z niepełnosprawnością intelektualną posiadające świadomość członkostwa; 

●  Przyjaciele w tym profesjonaliści zaangażowani w pracę dla ich dobra. 

 

 


